



АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2024 г.

№ 01-12117

Об установлении предельных единичных расценок на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», решением Бердянского Бердянского городского Совета депутатов I созыва от 26.04.2024 № 11/3 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», Администрация Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные единичные расценки на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», согласно приложениям, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «ЗаИнформ!» <https://za-inform.ru/> и на официальном сайте Администрации Бердянского городского округа <https://berdyansk.gosuslugi.ru/>

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по вопросам городского хозяйства Бердянского городского округа.

Глава Бердянского
городского округа

А.Ф.Сауленко

**Предельные единичные расценки
на выполнение работ по содержанию и текущему ремонту зеленых
насаждений, озеленению территории
муниципального образования городской округ Бердянск
по муниципальному унитарному предприятию «Зеленхоз»
муниципального образования «Городской округ Бердянск
Запорожской области» на 2024 год**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.		
			Итого без НДС	НДС	Всего с НДС
1	2	3	4	5	6
1	Выкашивание газонов партерных и обыкновенных моторной косилкой	100м2	405	81	486
2	Прополка газонов	100м2	1310	262	1572
3	Подсев газонной травы вручную (с учетом стоимости посевного материала)	100м2	4374	875	5249
4	Обработка газонов гербицидами с применением ранцевого опрыскивателя	100м2	438	88	526
5	Перекопка почв цветников на глубину до 25см	100м2	6161	1232	7393
6	Разравнивание вскопанной поверхности	100м2	2232	446	2678
7	Прополка цветников	100м2	2600	520	3120
8	Рыхление цветников ручным инструментом	100м2	1674	335	2009
9	Очистка газонов, приствольных лунок деревьев и кустарников, цветников от веток, мусора, листьев и др.	100м2	1442	288	1730
10	Укрытие на зиму теплолюбивых кустарников и роз	100шт	12935	2587	15522
10.1	Укрытие на зиму теплолюбивых кустарников и роз (в части раскрытия и весенней обрезки)	100шт	8252	1650	9902
10.2	Укрытие на зиму теплолюбивых кустарников и роз (в части укрытия на зиму)	100шт	4683	937	5620
11	Обрезка роз	100шт	4476	895	5371
12	Полив зеленых насаждений из шланга поливочной машины	м3	780	156	936
13	Полив зеленых насаждений из шланга поливочного водопровода	м3	254	51	305
14	Полив зеленых насаждений из ведер	м3	1191	238	1429
15	Подкормка газонов, цветников, деревьев и кустарника	100м2	2786	557	3343
16	Подготовка почвы под посадку цветов	100м2	12362	2472	14834
17	Выкопка луковичных цветов	100шт	319	64	383
18	Посадка луковичных цветов (без стоимости посадочного материала)	100шт	367	73	440
19	Посадка многолетников (без стоимости посадочного материала)	100шт	1095	219	1314
20	Посадка однолетней цветочной рассады горшечной (без стоимости посадочного материала)	100шт	580	116	696
21	Очистка растений однолетников	100шт	631	126	757
22	Обрезка стеблей у растений многолетников	100шт	160	32	192
23	Выборочная обрезка отцветших роз	100шт	719	144	863
24	Выкапывание цветочных растений хризантем и корневищных	100шт	532	106	638
25	Выкапывание цветочных растений летников	100шт	106	21	127
26	Деление клубней и корневищ цветочных растений	100шт	270	54	324

27	Перекопка лунок деревьев лопатами	шт.	247	49	296
28	Открытие или закрытие приствольных лунок	100м2	1698	340	2038
29	Прополка и рыхление приствольных лунок и канавок	100м2	3197	639	3836
30	Устройство приствольных лунок	100м2	4608	922	5530
31	Формирование крон кустарников с диаметром куста до 1м	100шт	9578	1916	11494
32	Формирование крон кустарников с диаметром куста более 1м	100шт	22627	4525	27152
33	Стрижка живой изгороди	100м2	1983	397	2380
34	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м	100шт	114287	22857	137144
35	Разбивка участка под озеленение	100м2	4082	816	4898
36	Очистка участка под озеленение от мусора	100м2	1897	379	2276
37	Подготовка вручную стандартных посадочных мест для деревьев с круглым комом земли размером 0,5*0,4м в естественном грунте	10 ям	5861	1172	7033
38	Посадка деревьев с круглым комом земли размером 0,5*0,4м вручную (без стоимости посадочного материала)	10шт.	8486	1697	10183
39	Подготовка вручную стандартных посадочных мест для кустарников с круглым комом земли размером 0,2*0,15м и 0,25*0,2м в естественном грунте	10 ям	2979	596	3575
40	Посадка кустарников с круглым комом земли размером 0,2*0,15м и 0,25*0,2м вручную (без стоимости посадочного материала)	10шт.	2826	565	3391
41	Подготовка вручную стандартных посадочных мест для деревьев-саженцев с оголенной корневой системой в естественном грунте вручную	10 ям	3270	654	3924
42	Посадка деревьев-саженцев с оголенной корневой системой в ямы размером 0,7*0,7м (без стоимости посадочного материала)	10шт.	5410	1082	6492
43	Подготовка вручную стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев с оголенной корневой системой в естественном грунте вручную	10 ям	1179	236	1415
44	Посадка кустарников-саженцев с оголенной корневой системой в ямы размером 0,5*0,5м (без стоимости посадочного материала)	10шт.	1124	225	1349
45	Заготовка стандартных саженцев деревьев с оголенной корневой системой	100шт	25464	5093	30557
46	Заготовка стандартных саженцев кустарника с оголенной корневой системой	100шт	6918	1384	8302
47	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) более 30см	м3	2440	488	2928
48	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень) более 30см	м3	4009	802	4811
49	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 52см (в городских условиях при наличии препятствий)	м3	3506	701	4207
50	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола до 100см (в городских условиях при наличии препятствий)	м3	1278	256	1534
51	Омоложивающая обрезка деревьев до 50см	1шт	2886	577	3464
52	Обрезка деревьев в сложных условиях с Д до 50см	1шт	1199	240	1439
53	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород Д до 35см	1шт	536	107	643
54	Вырубка засохшего кустарника и поросли	100м2	1557	311	1868
55	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт [80 л.с.]	маш./ч	944	189	1133
56	Автогидроподъемники, высота подъема 18 м	маш./ч	1130	226	1356
57	Поливочная машина ЗИЛ	маш./ч	1144	229	1373
58	Погрузка порубочных остатков на прицеп	м3	537	107	644

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Бердянского городского округа
от 18 июня 2024 г. № 01-1211

**Предельные единичные расценки
на выполнение работ по дератизации, дезинсекции, дезинфекции и
обработке зеленых насаждений на территории
муниципального образования городской округ Бердянск
по муниципальному унитарному предприятию «Профдезинфекция»
муниципального образования «Городской округ Бердянск
Запорожской области» на 2024 год**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб. Итого без НДС
1	2	3	4
	Для юридических и физических лиц		
1	Дератизация (уничтожение, профилактика размножения грызунов) в помещении	1 м2	10,00
2	Дезинсекция (уничтожение, профилактика размножения бытовых насекомых) в помещении	1 м2	10,00
3	Дезинфекция помещений, транспортных средств	1 м2	10,00
4	Дезинсекция (уничтожение комаров и клещей) на открытой местности	1 га	12 000,00
5	Обработка зеленых насаждений от вредителей (насекомых)	1 дерево	100,00
	Для муниципальных нужд		
6	Дезинсекция (уничтожение комаров и клещей) на открытой местности	1 га	11 170,00
7	Обработка зеленых насаждений от вредителей (насекомых)	1 дерево	92,86

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Бердянского городского округа
от 18 июля 2024 г. № 01-1217

**Предельные единичные расценки
на выполнение работ по содержанию и обслуживанию
городских кладбищ на территории муниципального образования
городской округ Бердянск
по муниципальному унитарному предприятию «Ритуал»
муниципального образования «Городской округ Бердянск
Запорожской области» на 2024 год**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.		
			Итого без УСН	УСН	Всего с УСН
1	2	3	4	5	6
1	Содержание и обслуживание городских кладбищ	1га	16 235,01	324,70	16 559,72

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Бердянского городского округа
от 18 июня 2024 г. № 01-1217

**Предельные единичные расценки
на выполнение работ по содержанию и техническому обслуживанию
объектов наружного освещения на территории муниципального
образования городской округ Бердянск
по муниципальному унитарному предприятию «Горсвет»
муниципального образования «Городской округ Бердянск
Запорожской области» на 2024 год**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб. Итого без НДС
1	2	3	4
1	Содержание и техническое обслуживание объектов наружного освещения	Геветоточка	416,70

**Предельные единичные расценки
на выполнение работ по содержанию насосных станций
и благоустройству территорий
муниципального образования городской округ Бердянск
по муниципальному унитарному предприятию
«Благоустройство Бердянск» муниципального образования
«Городской округ Бердянск Запорожской области»
на 2024 год**

<i>Наименование услуг и работ</i>		<i>Ед. изм.</i>	<i>Стоимость, руб.</i>
1	<i>Ручные подметально –уборочные работы</i>	<i>1000 м.2</i>	<i>11422,37</i>
2	<i>Работа рабочего по благоустройству</i>	<i>1 чел./час</i>	<i>443,68</i>
3	<i>Работа грузчика</i>	<i>1 чел./час</i>	<i>443,68</i>
4	<i>Работа электромонтера по содержанию насосных станций</i>	<i>1 чел./час</i>	<i>590,46</i>
5	<i>Покос моторной косилкой</i>	<i>100 м2</i>	<i>375,54</i>

№	<i>Наименование</i>	<i>Сумма руб.</i>		
		<i>1 час</i>	<i>1 км</i>	<i>1 под.</i>
1	<i>ГАЗ –САЗ 3507 АР 98-64 СЕ</i>	<i>931,24</i>	<i>28,88</i>	<i>13,97</i>
2	<i>ГАЗ 3307 № 6616</i>	<i>931,24</i>	<i>25,86</i>	<i>13,97</i>
3	<i>КТП 330239</i>	<i>842,71</i>	<i>17,36</i>	
4	<i>ГАЗ –2752 № 6651</i>	<i>842,71</i>	<i>18,15</i>	
	<i>На единицу измерения</i>	<i>1 час</i>	<i>1 м/ч</i>	
5	<i>БАМ -2014 Ц</i>	<i>920,42</i>	<i>686,91</i>	

№	<i>Наименование</i>	<i>Сумма руб.</i>		
		<i>1 час</i>	<i>1 км</i>	<i>1 под.</i>
1	<i>МАЗ-5551А2 № 4297 специальный грузовой (самосвал)</i>	<i>1030,84</i>	<i>36,74</i>	<i>28,56</i>
2	<i>МАЗ-5551А2 № 4296 специальный грузовой (самосвал)</i>	<i>1030,84</i>	<i>36,74</i>	<i>28,56</i>
3	<i>МАЗ-5551А2 № 4266 специальный грузовой (самосвал)</i>	<i>1030,84</i>	<i>36,74</i>	<i>28,56</i>
4	<i>КАМАЗ 6520.№У609 АК 185</i>	<i>1097,24</i>	<i>45,67</i>	<i>28,56</i>

			1 час	1 км	1 слив	
5	МАЗ-533702 № 4295 специальный грузовой (водовозка)		1030,84	35,80	791,02	
			1 м/час в режиме фронтальн ого погрузчик а	1 м/час в режиме экскаватора	1 м/час в транспор тном режиме	
6	JCB		800,91	465,59	666,78	
	На единицу измерения		1 км транспорт ран режим	1 км подметание щеткой	1 км уборка снега отвалом	1 км уборка снега отвалом и щеткой
7	Трактор Беларусь -320.4 М		51,69	52,23	52,50	52,77

№	Наимевание	Сумма руб.				
		1 час	1 км без выполнен ия работ	1 км разбрасыван ие снега	1 км работа плугом во время разбрасы вания	
	На единицу измерения					
1	МАЗ-5551А2 № 4297 специальный грузовой (пескоразбрасыватель)	1030,84	33,93	40,64	48,68	
2	МАЗ-5551А2 № 4296 специальный грузовой (пескоразбрасыватель)	1030,84	33,93	40,64	48,68	
3	МАЗ-5551А2 № 4266 специальный грузовой (пескоразбрасыватель)	1030,84	33,93	40,64	48,68	
4	КОММАШ КО -829 А1, на базе а/м КАМАЗ - 43253, №279 АЕ С279 АЕ 185 RUS	1030,84	31,17	62,76	58,54	
	На единицу измерения		1 км без выполнен ия работ	1 км работе плугом	1 км при щеткой	1 км при работе плугом и щеткой
5	МАЗ-533702 № 4295 специальный грузовой (пескоразбрасыватель)	1030,84	33,93	43,32	43,99	37,78